Bu nedenle fetih camisi olarak da
kabul edilebilir. Yapı, İlhanlılar ve Osmanlılar döneminde birkaç defa tamir edilmiştir (Şimşirgil, 1990:
99). Bu tamirler sırasında, caminin mihrabının sağ alt köşesinde yer alan bir kitabeye göre, mihrab
733/1332-33 yılında yenilenmiştir (Cantay, 1977: 26). Kitabenin öncesinde mihrabın çevresinde celî
muhakkak hattıyla Besmele ve Âl-i İmrân Suresi’nin 18. ve 19. âyetleri yazılıdır. Tokat Garipler Ca-
mii’ndeki bu mihrap kuşak yazısı, Anadolu coğrafyasındaki taşa kazılı ilk kuşak yazısı olma özelliğini
taşımaktadır (Subaşı, 2015: 118-119).

Garipler Camisi’nin Diğer Vakıfları

XVII. yüzyıldan itibaren Garipler Camisi giderleri için Tokat’taki diğer bazı vakıflardan tahsisat ayrılmış
ya da camide bazı hizmetler için yeni vakıflar kurulmuştur. Bu vakıflar hakkında alfabetik sıra ile aşağıda
bilgi verilmiştir.

3.2.1. Ahi Evran Zaviyesi Vakfı: 774/1373 tarihli vakfiyesinde vâkıf Taceddin Ahmed b. Süleyman, Melik
Sultan Camisi’nin (büyük ihtimalle Melik Danişmend Gazi Camisi) hafızları için yıllık 500 dirhem (akçe)
para ve 30 mud36 buğday vakfetmiştir (Kucur, 1993: 16).

3.2.2. Ayşe Hatun Vakfı: Vâkıfe Ayşe Hatun’un kimliği hakkında herhangi bir belge bulunamamıştır. Ayşe
Hatun, 1092/1681 yılı şerʻiyye sicilinde yer alan vakfiyesine göre, icarını Garipler Camisi şeyhlerine şart
koştuğu bir menzil(ev) vakfı kurmuştur.37

3.2.3. Emine Hatun Vakfı: Cedid Mahallesi sakinlerinden vâkıfe Emine Hatun’un kimliği hakkında her-
hangi bir belgeye ulaşılamamıştır. Emine Hatun, 1174/1760-61 yılı şerʻiyye sicilinde yer alan vakfiyesine
göre, icarını Garipler Camisi’nde görev yapan hatipler için tahsis ettiği bir menzil (ev) vakfı tesis etmiştir.38

3.2.4. Hüseyin Efendi b. Süleyman Vakfı: Vâkıf Hüseyin Efendi’nin kimliği hakkında herhangi bir kayıt
bulunamamıştır. 1101/1689-1690 yılı şerʻiyye sicilinde kayıtlı vakfiyeye göre, Hüseyin Efendi, Garipler
Camisi’nde haftanın Pazartesi, Perşembe ve Cumartesi günlerinde ikindi namazından sonra mevlid oku-
yanlara, yine camide Cuma ve Perşembe geceleri ile Regaib, Berat ve Kadir gecelerinde temcidhân ola-
rak vazife yapanlara ve camiyi aydınlatmak için yirmi adet kandile bezir yağı alımına sarf edilmek üzere
birkaç dükkân vakfetmiştir.39

Zilkade 1138/Temmuz 1726 tarihli atama beratına göre, Kürd Mehmed Efen-
di’nin nukûd vakfından almak üzere 5 akçe gündelikle Garipler Camisi’nde ikinci imam olan Ebubekir
Efendi’nin vefatıyla vazifesi Seyyid Hüseyin Halife’ye verilmiştir.42

3.2.7. Seyyid Abdurrahman Çelebi Vakfı: Tokat Yaşmeydan Mahallesi sakinlerinden Seyyid Abdurrahman
Çelebi 1112/1700 tarihli vakfiyesinde vakfettiği iki katlı hanın kira gelirinden bir kısmını her sene Regaib
kandilinde Garibler Camisi’nde yakılmak üzere 2 okka bal mumu alımına ayırmıştır (Tunca, 2000: 46).

3.2.8. Seyyid Ali Paşa Vakfı: Seyyid Ali Paşa’nın kimliği hakkında herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır. 12
Ramazan 1022/26 Ekim 1613 tarihli vakfiyesinde, Ali Paşa, vakfı gelirinden Garibler Camisi aydınlatması
için kandil yağı ücreti tahsis etmiştir (Tunca, 2000: 45; Açıkel ve Sağırlı, 2005: 205).

Yukarıda verilen vakıfların haricinde vakfedeni tespit edilemeyen üç vakıf daha bulunmaktadır. Bunlardan
birincisi, 1043/1633-1644 yılı şerʻiyye sicilinde kayıtlı Garipler Camisi imamlarına şart koşulan bir menzil
36 Mud, eski bir zahire ölçüsüdür. Osmanlı memleketlerinde farklılıklar göstermekle birlikte, resmî bir mud 20 İstanbul kilesine

karşılık gelmektedir (Sertoğlu, 1986: 228).
37 TŞS 119, 91/39.
38 TŞS 119, 98/13.
39 TŞS 119, 100/13.
40 Yazıcıoğlu Mehmed Efendi’nin (ö. 855/1451) kaleme aldığı Muhammediyye adlı eseri camilerde mevlid gibi irti-

calen ve beste ile okuyan görevliyi ifade etmektedir. Mustafa İsmet Uzun, “Muhammediyye”, DİA, C. 30, Ankara
2006, 583-584.

41 VGMA. HD. No.1094, s. 32.
42 VGMA. HD. No.1083, s.

vakfıdır43. İkincisi, 1054/1644-1645 yılı şerʻiyye sicilinde kayıtlı Garipler Camisi ferraşları için tesis edilen bir
menzil ve dükkân vakfıdır44. Sonuncusu ise, 1085/1674-1675 yılı şerʻiyye sicilinde kayıtlı Garipler Camisi’n-
de cüz okuyanlar için teşkil edilen eczahân vakfıdır.45 Bu son vakfın gelir kaynakları belirtilmemiştir.

Buraya kadar aktarılan bilgilerden Garipler Camisi’nin Cumhuriyet dönemine kadar vakıf akarlarını mu-
hafaza ettiği anlaşılmaktadır.